

## CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: AMPLIAÇÃO DA GUARITA DA SEDE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA E EXECUÇÃO DO CERCAMENTO EM GRADIL E IMPLANTAÇÃO DE CONCERTINA  
MUNICÍPIO: RIO BRANCO /ACRE  
LOCAL: ENTRADA DA SEDE DO TJ /SUBSOLO E PERÍMETRO DO MURO PRÉDIO SEDE E PERÍMETRO  
DATA BASE DO ORÇAMENTO ABRIL/2016 (DESONERADO)

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO										
SERVIÇOS	VALOR DO ITEM COM BDI	% DO TOTAL	1º MES		2º MES		3º MES		TOTAL	
			VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%
1 SERVIÇOS INICIAIS	13.052,93	5,48%	6.526,47	50,0%	3.263,23	25,0%	3.263,23	25,0%	13.052,93	100,0%
2 DEMOLIÇÃO E MOVIMENTO DE TERRA	3.003,95	1,26%	3.003,95	100,0%	-	0,0%	-	0,0%	3.003,95	100,0%
3 INFRA-ESTRUTURA E SUPERESTRUTURA	17.409,20	7,31%	17.409,20	100,0%	-	0,0%	-	0,0%	17.409,20	100,0%
4 PAREDES E PAINÉIS	2.682,46	1,13%	2.682,46	100,0%	-	0,0%	-	0,0%	2.682,46	100,0%
5 IMPERMEABILIZAÇÃO	73,00	0,03%	73,00	100,0%	-	0,0%	-	0,0%	73,00	100,0%
6 FORROS	2.370,86	1,00%	-	0,0%	-	0,0%	2.370,86	100,0%	2.370,86	100,0%
7 ESQUADRIAS	544,50	0,23%	-	0,0%	544,50	100,0%	-	0,0%	544,50	100,0%
8 REVESTIMENTO DAS PAREDES	4.430,29	1,86%	-	0,0%	4.430,29	100,0%	-	0,0%	4.430,29	100,0%
9 VIDROS	10.406,01	4,37%	-	0,0%	10.406,01	100,0%	-	0,0%	10.406,01	100,0%
10 REVESTIMENTO DE PISOS E AZULEJOS	3.620,96	1,52%	-	0,0%	3.258,86	90,0%	362,10	10,0%	3.620,96	100,0%
11 PINTURA	10.294,90	4,32%	-	0,0%	-	0,0%	10.294,90	100,0%	10.294,90	100,0%
12 PINTURA - FORRO DE GESSO	1.124,57	0,47%	-	0,0%	-	0,0%	1.124,57	100,0%	1.124,57	100,0%
13 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	16.756,34	7,04%	-	0,0%	8.378,17	50,0%	8.378,17	50,0%	16.756,34	100,0%
14 GRADIL	84.781,99	35,60%	21.195,50	25,0%	42.391,00	50,0%	21.195,50	25,0%	84.781,99	100,0%
15 MOTORES	1.626,90	0,68%	-	0,0%	813,45	50,0%	813,45	50,0%	1.626,90	100,0%
16 PORTÕES	14.072,66	5,91%	-	0,0%	7.036,33	50,0%	7.036,33	50,0%	14.072,66	100,0%
17 SUPERESTRUTURA E INFRA-ESTRUTURA/ EXECUÇÃO DOS BLOCOS DE CONCRETO PARA FIXAÇÃO DOS POSTES	765,79	0,32%	-	0,0%	765,79	100,0%	-	0,0%	765,79	100,0%
18 PROTEÇÃO MURO	17.076,91	7,17%	-	0,0%	15.369,22	90,0%	1.707,69	10,0%	17.076,91	100,0%
19 SERVIÇOS COMPLEMENTARES	34.075,83	14,31%	-	0,0%	3.407,58	10,0%	30.668,25	90,0%	34.075,83	100,0%
<b>TOTAIS</b>			<b>50.890,57</b>	<b>21,0%</b>	<b>100.064,43</b>	<b>42,0%</b>	<b>87.215,04</b>	<b>37,0%</b>		<b>100,0%</b>
<b>TOTAIS ACUMULADOS</b>	<b>238.170,05</b>	<b>100,00%</b>	<b>50.890,57</b>	<b>21,0%</b>	<b>150.955,01</b>	<b>63,0%</b>	<b>238.170,05</b>	<b>100,0%</b>		<b>0,0%</b>